第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

弊社はSDGs目標6における「すべての人々の水と衛生の利用可能性と持続可能な
管理を確保する」の達成手段として特殊技術を有しており、当該技術は特許を
取得しております(特許2020-051374)

当該技術を用いることで、ジーンズ製造の工程で付着している糊を従来の半分
以下の水利用量に抑制することが可能となりました。

氏名： 俵　修一

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

弊社、株式会社エドウインはジーンズを中心とするアパレル商品の製造・販売会社です。弊社の直営店舗が墨
田区のパルコ店内にあり、弊社はパルコの実施するSDGs目標の達成に賛同する企業となります。

弊社の商品であるジーンズの製造においては特殊な洗い加工を必要と致します。その加工製造工程で使用され
る水は、インディゴなどの染料を含んだ排水となるため、弊社のグループの工場では、工場内に本格的な排水
処理施設を設置し、環境に負荷をかけないよう浄化して海へ還しています。これはSDGs目標6における「すべて
の人々の水と衛生の利用可能性と持続可能な管理を確保する」の達成に向けた取り組みとなります。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

ジーンズ製造メーカーとして“持続可能なジーンズとは何か？” を考え、

私たち一人一人が資源は有限であることを意識し、地球の循環再生システムで
ある自然と調和した企業を目指しています。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

水利用を抑えた製造技術を用いた製品販売比率を従来と比較して10％増とする
こと。

業　種 卸売・小売業

所 在 地
東京都品川区上大崎二丁目24番9号　アイケイビルディング2F

141-8255

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社エドウイン直営店

代表者　役職： 代表取締役社長

＜宣言日・変更日＞ 令和5年4月5日